Российская Федерация

Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2025
№1436-па
О внесении изменений в реестр муниципальных услуг муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 19.05.2025 №845-па (в редакции от 17.06.2025 №1039-па)
В целях организации предоставления муниципальных услуг в городе Усолье-Сибирское, в соответствии с Порядком формирования и ведения реестра муниципальных услуг муниципального образования «город Усолье-Сибирское» от 03.11.2011 №2377 (с изменениями от 23.12.2014 №2209, от 09.06.2016 №1442 от 13.12.2018 №2261), руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в реестр муниципальных услуг муниципального образования «город Усолье-Сибирское», утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от 19.05.2025 №845-па (с изменениями от 17.06.2025 №1039-па) (далее - Реестр), изменения следующего содержания:
1.1. В Подразделе 6 «Жилищно-коммунальное хозяйство» Раздела 1 Реестра строку номер (идентификатор) 6.9 изложить согласно Приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Подраздел 7 «Архитектура и градостроительство» Раздела 1 Реестра дополнить строками номерами (идентификаторами) 7.15 и 7.16 согласно Приложению №2 к настоящему постановлению
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета экономического развития администрации города Усолье-Сибирское Трофимову И.А.

Мэр города

М.В. Торопкин
Приложения к настоящему постановлению опубликованы в сетевом издании «Официальный сайт администрации города Усолье-Сибирское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.usolie-sibirskoe.ru, в разделе «Нормативная база», подраздел «Официальное опубликование».

	Приложение №1

к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское

от 19.08.2025 №1436-па

	6.9
	Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Усолье-Сибирское

	Жилищный отдел комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Усолье-Сибирское
	Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	Граждане, не обеспеченные жилыми помещениями на территории города Усолье-Сибирское, которым служебное жилое помещение муниципального специализированного жилищного фонда города Усолье-Сибирское предоставляется для временного проживания в связи с характером их трудовых отношений с органом местного самоуправления, государственным или муниципальным учреждением:

- сотрудники органов Прокуратуры Российской Федерации;

- сотрудники органов федеральной службы безопасности Российской Федерации;

-  сотрудники аппарата органов судебной власти (судья, помощник судьи, секретарь судебного заседания);

-  сотрудники органов Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий;

-  лица, замещающие муниципальную должность;

-  муниципальные служащие;

-  врачи, фельдшеры;

-  педагоги;
- зубные врачи.
	Безвозмездно
	1. Принятие решения о предоставлении заявителю служебного жилого помещения и заключение с заявителем договора найма служебного жилого помещения.

2. Принятие решения о выдаче (направлении) заявителю (представителю заявителя) мотивированного отказа в предоставлении муниципальной услуги.
	Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 15.01.2020 №56 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда города Усолье-Сибирское»

(с изм. от 25.02.2022 №394-па, от 25.11.2022 №2753-па, 06.09.2023 №2047-па, от 06.02.2024 №500-па, от 13.08.2025 №1397-па)

	ОМСУ

Мэр города

М.В. Торопкин
	Приложение №2

к постановлению администрации

города Усолье-Сибирское

от 19.08.2025 №1436-па

	7.15
	Согласование архитектурно – градостроительного облика объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования «город Усолье -Сибирское
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Усолье-Сибирское
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 29.05.2023 №857 «Об утверждении требований к архитектурно-градостроительному облику объекта капитального строительства и правил согласования архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства»
	Физические и юридические лица
	Безвозмездно
	1. решение о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта в форме уведомления и отметки о согласовании, выполненной на эскизном проекте;

2. мотивированный письменный отказ в выдаче решения об отказе в согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта в форме уведомления
	Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 05.08.2025 №1344-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Согласование архитектурно – градостроительного облика объекта капитального строительства, расположенного на территории муниципального образования «город Усолье -Сибирское»
	ОМСУ

	7.16
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории» на территории муниципального образования «город Усолье - Сибирское»
	Отдел архитектуры и градостроительства администрации города Усолье-Сибирское
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Постановление Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 №112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения»
	Физические и юридические лица
	Безвозмездно
	- подготовка документации по планировке территории:

1. решение о подготовке документации по планировке территории;

2. решение о подготовке документации по внесению изменений в документацию по планировке территории;

3. решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

- утверждение документации по планировке территории:

1. решение об утверждении документации по планировке территории;

2. решение о внесении изменений в документацию по планировке территории;

3. решение об отклонении документации по планировке территории и направлении ее на доработку
	Постановление администрации города Усолье-Сибирское от 05.08.2025 №1345-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка и утверждение документации по планировке территории» на территории муниципального образования «город Усолье - Сибирское»
	ОМСУ

Мэр города

М.В. Торопкин